
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2022.gada 26.oktobrī                                                                                Nr. 494 

  (protokols Nr. 17, 11.§.) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta pirmās daļas 3.punktu 

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk - Pašvaldība) veic Smiltenes novada pašvaldībai 

piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, Pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta otro daļu pašvaldība izbeidz 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda piespiedu piedziņu, ja piespiedu piedziņas izpildes termiņš 

pārsniedz septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža. 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra saistošo noteikumu Nr. 15  „Par 

nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Smiltenes 

novadā” 4. punkts, nosaka, ka nekustamā īpašuma maksāšanas paziņojuma piespiedu izpilde tiek 

veikta ne vēlāk kā septiņu gadu laikā no nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa iestāšanās 

brīža. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, priekšlikums dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par 

kopējo summu EUR 296.06 (divi simti deviņdesmit seši euro, 06 centi) t.sk. pamatparāds EUR 

173,82 un kavējuma nauda EUR 122,24. 

  Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.oktobra atzinumu 

(protokols Nr.12) un pamatojoties uz likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 20. panta pirmās daļas 

3.punktu un 25.panta pirmās daļas 5.punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta otro 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 296.06 (divi simti deviņdesmit 

seši euro, 06 centi), t.sk. pamatparāds EUR 173,82 un kavējuma nauda EUR 122,24 un izslēgt no 

debitoru saraksta. 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļa un 

Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

Domes priekšsēdētājs                                E. Avotiņš 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

